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Nr 1432 

av herr Åsling 
om ett s tatligt institut för framtidsforskning. 

Den l februari 1973 inrättades sekretariatet för framtidsstudier. knutet 

till statsrådsberedningen. Sckretariatets uppgift är att föra de diskussioner 

och överväganden om framtidsstudier i Sverige som skisserades i betän­

kandet Att vä lja framtid (SOU 1972:59). 

Dc remissvar som lämnades i anslu tn ing till utredningen har nu ana­

lyserats. och framtidsstudiernas innehåll och organisat ion har närmare kun­

nat övervägas. Parallellt med sek retariatet för framtidsstudier har också un­

der 1974 inrättats en samarbetskommitte för långsiktsmotiverad forskning 

m. m. i anslutning till verksamheten inom forskningsråden och motsvarande 

organ. Till skillnad från sekretariatet har samarbetskommittcn en klart fast ­

lagd arbetsuppgift i att främja samarbetet mellan dc sk ilda forskningsråd 

och and ra organ som har ansvar för det långsikt iga forskni ngsarbetet. 

sekretariatets arbete har av al lt att döma hittills inriktats på att skapa 

långsiktigt beslutsunderlag och att därvid arbeta tvärvetenskapligt och över 

ett mycket vitt fålt. För närvarande är enligt uppgift arbetslivet i framtiden. 

råvaror och naturresurser i ett långsiktigt perspektiv och Sveriges interna­

tionel la beroende föremål för särskilda studier i sekretariatets regi . Dessutom 

har annonserats en framtidsstudie på energiom rådet i sarnarbete med ener­

gipolitiska delegationen. Sek retariatets verksamhet kan antas få den allra 

största betydelse för inriktningen av samhällspolitikcn. M ycket talar för att 

ökade resurser i framtiden måste satsas på detta område för att säkra ett 

så fu llöd igt beslutsunderlag som möjligt för skilda sarnhällsåtgärder. 

Mot denna bakgrund förefaller nu tiden vara inne att mera långsikt igt 

fastställa sekretariatets status och position. Det har varit naturligt att under 

uppbyggnadsskedet knyta sekretariatet till statsrådsberedningen. men er­

farenheterna av den hittillsvarande verksamheten och sekretariatets framtida 

mycket centrala funktion gör det motiverat att nu överväga en mera fri­

stående ställning för sekretariatet. Det förefaller diirvid lämpligt att sekre­

tariatet får bi lda kärnan i ett nyi nrättat insti tu t för framtidsforskning. som 

då skulle erhålla en självständig status under ledning av en parlamentariskt 

sammansatt styrelse. 
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Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att sekretariatet för framtids­

st udier omvandlas t ill ett institut för framtidsforskning under 

ledning av en parlamentariskt sa mmansatt styrelse. 

Stockho1m den 23 januari 1975 

N1LS G. ÅSLING (c) 


